»Master” — Odpady i Energia

ul. Lokalna 11 Tel. (32) 70 70 148
43-100 Tychy Fax (32) 70 70 104
Polska http://www.master.tychy.pl

e-mail: szymon.lakota@master.tychy.pl

Tychy, dnia 25 marca 2015 r.

WYKONAWCY

Szanowni Panstwo,

W zwiazku z pytaniami jakie wplyngly do postepowania przetargowego na ,,Ochrong
obiektéw stanowigcych wlasnos¢ firmy Master Odpady i Energia Sp. z 0.0.” na podstawie art.
38 ust 2 ustawy Pzp wyjasniamy:

Pytanie 1:

,, W nawigzaniu do prowadzonego postgpowania w trybie przetargu nieograniczonego na
,,Ochrong obiektow stanowigcych wlasnosé firmy Master Odpady 1 Energia Sp. z 0.0.”
prosimy o doprecyzowanie zapisoéw dotyczgcych kontroli pracownikow w zakresie
znajdowania si¢ pod wptywem narkotykéw badz srodkéw odurzajgcych. Prosimy o
doprecyzowanie jakich norm i homologacji zamawiajgcy oczekuje od dostarczonych do
badan urzadzen i do wykrywania jakich substancji maja one shuzy¢, ponadto prosimy
doprecyzowac w jakich okolicznosciach, z jaka czgstotliwoscia i na jakiej grupie osob majg
by¢ przeprowadzane testy, co bedzie miato bezposrednie przeloZzenie na warto$¢ ztozonej
oferty koncowej ze wzgledu na wysoki koszt kazdorazowego badania, ktére wykonywane sg
przy pomocy jednorazowego odczynnika chemicznego, w przeciwienstwie do wielokrotnie
stosowanego urzadzenia umozliwiajacego kontrolg stanu trzeZwosci tzw. alkomatu.
Roéwnoczesnie prosimy o podanie podstawy prawnej do przeprowadzania tego typu kontroli
przez Wykonawce na wniosek Zamawiajacego bedacego Pracodawcg w mysl obowigzujacych
aktow prawnych.”




Odpowiedz:

Urzadzenie ktore bedzie na wyposazeniu firmy $wiadczacej ustuge musi spetnia¢ wymogi
ktore beda podstawa do wyciagnigcia konsekwencji wobec pracownika w przypadku
znajdowania si¢ pod wplywem narkotykow. Badanie takie bedzie przeprowadzone wylacznie
na zlecenie i przy obecno$ci wyznaczonego pracownika przez Zamawiajacego. Ilos¢ badan
nie przekroczy w skali obowigzywania umowy 60 badan.

Pytanie 2:

Czy Zamawiajgcy wymaga aby wszyscy pracownicy $wiadczacy ustugi
ochrony w ramach niniejszego zaméwienia byli zatrudnieni na podstawie
umowy o prace?

Odpowiedz:

Tak zamawiajacy wymaga aby wszyscy pracownicy byli zatrudnienie na
umowe o prace.

Pytanie 3

Czy Zamawiajgcy wymaga aby pracownicy $wiadczacy ustugi ochrony w ramach
niniejszego zamowienia byli wpisani na liste kwalifikowanych pracownikéw ochrony?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga aby wszyscy pracownicy ochrony sktadajacy si¢ na grupe
interwencyjna byli wpisani na liste kwalifikowanych pracownikéw ochrony.

Pytanie 4

Czy Zamawiajgcy dopuszcza podwykonawstwo w zakresie podjazdow grup
interwencyjnych w przypadku gdy Wykonawca samodzielnie spetnienia warunki
udziatu w postepowaniu w zakresie dysponowania odpowiednim potencjalem
technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamowienia?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza podwykonawstwo w zakresie przyjazdu grup
interwencyjnych pod warunkiem, iz podwykonawca bedzie czynnie bral udzial przy
realizacji umowy, a Wykonawca wykaze w zatgczniku nr 6 pojazdy i pracownikéw
grup interwencyjnych spetiajacych wymogi zawarte w SIWZ.

Pytanie 5

Czy Zamawiajacy dopuszcza aby Wykonawcy zgodnie z art. 26 2b Ustawy Prawo
Zamowien Publicznych w celu spetienia warunkéw udzialu w postgpowaniu mogli
polegaé na potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamdéwienia w
zakresie korzystania z grup interwencyjnych innego podmiotu?




Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza na podstawie art. 26 ust 2 b ustawy Pzp aby w Wykonawca
polegat na potencjale technicznym i osobach zdolnych do wykonania zaméwienia pod
warunkiem, iz potencjat ten zostanie udost¢pniony, a osoby bgda czynnie braty udziat
w realizacji zamdwienia.

Pytanie 6
Prosimy o wskazanie jaka ilo$¢ godzin nalezy przyja¢ do kalkulacji $redniomiesigcznej
ceny oferty aby oferty zlozone w postepowaniu mogly by¢ poréwnywalne i aby

postepowanie przeprowadzone bylo z zachowaniem uczciwe]j konkurencji oraz przy
réwnym traktowaniu wykonawcow.

Odpowiedz:
Szczegdtowy zapis dotyczacy ilosci 0s6b oraz wymaganych godzin pracy
poszczegOlnych pracownikow ochrony zostat zapisany w rozdziale I pkt I — przedmiot

zamdwienia. W ofercie cenowej nalezy uwzgledni¢ ceng ryczattowa za okres
miesi¢czny wykonywania zamowienia w okresie realizacji umowy.

Pytanie 7
Czy w przypadku zlozenia oferty przez konsorcjum kilku firm, Zamawiajacy

przyznajac punktacje w zakresie doswiadczenia, bedzie bral pod uwagg ilos¢ lat
dzialalnosci uczestnika konsorcjum posiadajacego najdtuzsze doswiadczenie?

Odpowiedz:

W przypadku udziatu w postgpowaniu konsorcjum zamawiajacy bedzie bral pod
uwage w ocenie punktowej ilos¢ lat doswiadczenia firmy z najduzszym
doswiadczeniem.

Pytanie 8

Czy Zamawiajgcy podezas oceny doswiadczenia bedzie brat pad uwage date
wystawienia koncesji MSWiA czy date rozpoczecia dziatalnosei wpisang w koncesji ?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy bedzie brat pod uwage date wystawienia koncesji przez MSWiA.
Pytanie nr 9

Prosimy o podanie przewidywanego czasu rozpocze¢cia ustugi. Ulatwi to dokladne

skalkulowanie wszelkich kosztow zwiazanych z realizacjg ustugi.

Odpowiedz:

W przypadku braku ewentualnych odwolan ze strony Wykonawcow szacunkowy czas zawarcia

umowy wynosi ok. 16 kwietnia 2015 r.




Pytanie nr 10

Prosimy o podanie kwoty jakg Zamawiajacy zamierza przeznaczy¢ na realizacj¢ ustugi lub
przyblizonej wartosci.
Odpowiedz:

Zamawiajacy poda kwote jakg zamierza przeznaczy¢ na sfinansowanie zamowienia w dniu

otwarcia ofert.
Pytanie 11

Czy w trakcie realizacji obecnej umowy Zamawiajacy natozyl kary na wykonawcow umowy?
Jezeli tak proszg o podanie za co to byly kary, jakiego budynku dotyczyly oraz jaka byla ich
wysokos¢?

Odpowiedz

W trakcie trwania umowy Zamawiajacy obcigzyt Wykonawce kara w wysokosci 3.337,23 z1. z
tytulu wymiana butli CO 2 systemu oddymiania hali 5/5a sekcja 1,2,3 wraz z zamknigciem

klap. W zwigzku z niewlasciwa reakcja pracownikow ochrony.
Pytanie 12

Czy pracownicy maja by¢ zatrudnieni na umowe o pracg?
Odpowiedz:

Tak zamawiajacy wymaga aby wszyscy pracownicy byli zatrudnienie na
Umowe o prace.

Pytanie 13
Czy wszyscy pracownicy maja by¢ kwalifikowanymi pracownikami ochrony?
Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga aby wszyscy pracownicy ochrony sktadajacy si¢ na grupe
interwencyjng byli wpisani na liste kwalifikowanych pracownikéw ochrony.

Pytanie 14:

W Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia w rozdziale V pkt 2 ppkt C Zamawiajacy

pisze:

¥




W wykazie Wykonawca ma obowigzek podac typy pojazddw oraz nr rejestracyjne, co najmniej

15 pracownikami ochrony, (...)"

Prosimy o wyjasnienie co Zamawiajacy ma na mysli. Czy wymienieni pracownicy majg by¢
cztonkami Grupy Interwencyjnej? Czy maja by¢ obsada do obstugi zaméwienia na terenie
Zamawiajacego na ktérym ma by¢ $wiadczona ustuga, a Grupa Interwencyjna to dodatkowa

obsada minimum 6 0sob?

Odpowiedz:

Wykonawca ma obowiazek podaé typy pojazdow oraz nr rejestracyjne pojazdéw grupy
interwencyjnej. Wykonawca, aby spemnil warunek musi posiada¢ minimum 2 samochody w

ktorych to beda po minimum 3 osoby wpisane na listg kwalifikowanych pracownikow ochrony.
Pytanie 15

W Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia w rozdziale V pkt 2 ppkt C Zamawiajacy

pisze:

,C0 najmmiej 2 grupami interwencyjnymi z minimalng ilosciq 3 0séb na grupg z czego
pracownicy grupy interwencyjnej (ogélem minimum 6 pracownikéw) muszq posiadac wpis na
liste wykwalifikowanych pracownikéw ochrony oraz byé zatrudnionymi w ramach umowy o

prace.”

Prosimy o doprecyzowanie informacji o grupie interwencyjnej. Czy Wykonawca ma rozumiec,

Odpowiedz:

Zaréwno w nocy jak i w dzien Wykonawca ma zapewni¢ minimum 2 samochody w ktérych to
beda po minimum 3 osoby (wykwalifikowani pracownicy ochrony) wpisani na listg

kwalifikowanych pracownikéw ochrony.
Pytanie 16:

Prosimy o zmiane § 12 pkt 3b na zapis zgodny z art. 142 pkt 5 Ustawy Prawo Zamo6wien

Publicznych; gdyz umowa zostaje zawarta na okres dhuzszy jak 12 miesigey.

Odpowiedz:

Ze wzgledu na zataczenie nieprawidtowego wzoru umowy brak jest mozliwosci odpowiedzenia

na powyzsze pytanie.




Pytanie 17

Czy w trakcie realizacji zamowienia Wykonawca moze korzysta¢ z Podwykonawcy?
Oczywiscie Wykonawca zadeklaruje w trakcie skladania oferty ze bedzie korzystat z

Podwykonawcy i ktorg czes¢ zamierza jemu powierzy¢ do wykonania.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zezwala na korzystanie z podwykonawcéw pod warunkiem, iz Wykonawca

bedzie korzystat z ich ustug w trakcie realizacji zamowienia.
Pytanie 18

Prosimy o doprecyzowanie informacji odnosnie urzadzenia z homologacjg do wykrywania
narkotykéw badz srodkéw odurzajgcych. Czy to majg by¢ testy jednorazowe. Jak szybko maja
dziata¢ testy. Czy maja to by$ testy wykonywane przy uzyciu §liny, jesli nie to w jaki inny

SposOb?

Odpowiedz:

Urzadzenie ktére bedzie na wyposazeniu firmy §wiadczgcej ustuge musi spetniaé¢ wymogi ktore
beda podstawa do wyciagniecia konsekwencji wobec pracownika w przypadku znajdowania
si¢ pod wplywem narkotykow. Badanie takie bedzie przeprowadzone wylgcznie na zlecenie i
przy obecnosci wyznaczonego pracownika przez Zamawiajgcego. Ilos¢ badan nie przekroczy
w skali obowigzywania umowy 60 badan.

Ponadto w zwiazku z zalgczeniem do Specyfikacji Istotnych Warunkdw
Zamowienia — formularza oferty nieuwzgledniajacego lat doswiadczenia, zataczamy
poprawiony Formularz oferty — zatgcznik nr 1 oraz ze wzgledu na zamieszczenie
blednego zatacznika wzoru umowy zamieszczamy prawidtowy zatacznik wzoru
umowy do SIWZ.

Jednoczesnie przesuwamy termin sktadania oraz otwarcia ofert:
- sktadanie ofert na dzien 02 kwietnia 2015 r. na godz.: 10:00

- otwarcie ofert na dzien 02 kwietnia 2015 r. na godz.:10:05
Prosimy jednoczeénie o zamieszczenie na kopercie napisu:

- nie otwiera¢ przed 02 kwietnia 2015 r. przed godz. 10:05.

Z powazaniem
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Zalgcznik Nr 1.

..............................

/Pieczeé firmowa Wykonawcy/

OFERTA

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na:

Swiadczenie ustugi ochrony obiektéw stanowiacych wtasnosé firmy ,Master”

Wykonawca

(nazwa, siedziba, telefon, fax, adres mailowy )

Adres MaIloOWY:..ooveiiieiiriicieinnrroeeiersorsescenseacens T S OO SP———

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

miejscowosé, data Podpis(y) Wykonawcy



Zalacznik nr 4 do SIWZ.

Umowa nr

gawartaw Tyehaeh Quia, e sissiiisiasns o 20151,

1/. ,2MASTER?” Qdpady i Energia Sp. z o.0. z siedzibg w Tychach przy ul. G. Lokalnej 11,
zarejestrowang w rejestrze przedsiebiorcéw Krajowego Rejestru Sadowego prowadzonym
przez Sad Rejonowy Katowice — Wschod w Katowicach pod numerem 78561 (NIP 646-23-47-
267; kapital zakladowy: 8 840 000,00 zt.), reprezentowana przez:

Prezesa Zarzadu — Mieczystawa Podmoklego
Wice Prezesa Zarzadu - Jana Wistube
zwanym w dalszej czgéci Umowy ZAMAWIAJACYM,

.........................................................................................

zwanym dalej ,, Wykonawcg”

Umowa zawarta w wyniku przeprowadzenia przetargu nieograniczonego na podstawie

Ustawy z dnia 29 stveznia 2004 r. — Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 984,
104711473 oraz z 2014 r. poz. 423, 768, 811,915, 11461 1232).

MASTER - Odpady i Energia Sp..z 0.0.
== 43-100 Tychy, ul. Lokalna 11
tel./fax +48 32 219 84 27 tel, +48 32 327 69 50
NiP: 646-23-47-267, REGON; 273854704

MASTER - Qdpady i Eneggia Sp. z 0.0
REZES ZARLADU

Podmakiy




§1
Przedmiot umowy
1. Zamawiajacy powierza, a Wykonawca przyjmuje do wykonania ustugi w zakresic
okre§lonym w Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamoéwienia - Opis przedmiotu
zaméwienia.
2. Ochrona pelniona bedzie zgodnie z zapisami okreslonymi przez Zamawiajgcego.

§2
Termin realizacji umowy
Niniejsza umowa zostaje zawarta na czas oznaczony, tj. od .............oicciiieiiies do dnia
31.12.2016 1.
§3

Zobowiazania Stron

1. Wykonawca w czasie wykonywania postanowiefi umowy zobowigzuje si¢ postgpowac z
nalezyt starannosci i zgodnie z zasadami okreslonymi w instrukcjami przekazanymi
przez Zamawiajacego oraz obowigzujacymi przepisami prawa.

2. Wykonawca o$wiadcza, ze posiada wymagana prawem koncesj¢ nr - wydang w dniu

.....przez uprawniajacg do §wiadczenia ushug w zakresie ochrony 0sob i mienia.

3. Wykonawca zobowigzany jest do realizacji przedmiotu zaméwienia pracownikami,
ktbrzy posiadaja odpowiednie doswiadczenie w zakresie §wiadczenia przedmiotu
umowy, wskazanego w Opis przedmiotu zaméwienia, wykazie 0s6b.

4. Wykonawca w dniu podpisania umowy przedstawi Zamawiajacemu imienna liste
pracownikéw, ktorzy wykonywaé beda ustuge okreslong w opisie przedmiotu
zamdwienia.

5. Zastepstwo lub zmiana pracownikéw ochrony, o ktérych mowa w ust. 4, wymaga
pisemnego powiadomienia Zamawiajgcego.

6. Zamawiajacy udostgpni pracownikom Wykonawcy pomieszczenia niezbgdne do
petnienia stuzby

7. Wszyscy pracownicy ochrony muszg by¢ przeszkoleni z zasad ochrony informacji
prawnie chronionych i posiada¢ zaswiadczenie o odbyciu tego szkolenia w tym w
zakresie obstugi centrali alarmowej. Dokument o przeszkoleniu pracownikéw bedzie
stanowit zatacznik do umowy.

8. Zamawiajacy w wyznaczonym czasie (najpdzniej w dniu rozpoczgcia Swiadczenia ustugi)
przeszkoli pracownikéw ochrony i odbierze pisemne oswiadczenie z zakresu:

a

|
|
!
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a) obslugi zainstalowanych w obiekcie technicznych srodkéw ochrony,
b) sprzetu przeciwpozarowego,
¢) znajomosci usytuowania gtéwnych wigcznikéw energii elektrycznej, gazu i wody.

§ 4
Ochrona danych

1. Wykonawca zobowigze pisemnie wszystkich swoich pracownikéw do zachowania w
tajemnicy informacji oraz dochowania poufnosci danych osobowych, z ktérymi
zapoznat si¢ w czasie pelnienia obowigzkéw stuzbowych.

2. Wykonawca zobowigzuje si¢ przeszkoli¢ swoich pracownikéw w zakresie przepisow
bhp i ppoz. oraz przepiséw o ochronie danych osobowych, przed podjgciem przez nich
wykonywania obowigzkow shuzbowych.

§5
1.Do kontaktéw i przekazywania uwag wynikajacych z realizacji niniejszej umowy
wyznaczeni zostali po stronie
Zamawiajacego

2.Do nadzoru i kontroli pracownikéw dozoru po stronie Wykonawcey upowazniony/na
jest Pan/i tel. Adres ematl s g

§6

Rozliczenia:

1.Z tytutu przedmiotowej ustugi Wykonawcy przystuguje wynagrodzenie w wysokosci:
........................... zl. — brutto — miesigcznie.

2. Wynagrodzenie okreslone w pkt.l jest niezmienne, nie podlega waloryzacji (lub
oprocentowaniu) i obejmuje koszty wszelkich czynnosci, nawet nie wyszczegdlnionych w
SIWZ i niniejszej umowie, ktore sg niezbedne do prawidtowego i nalezytego wykonania
przedmiotu niniejszej umowy.

3. Wynagrodzenie platne bedzie przelewem na rachunek Wykonawcy w

BANK i dinisnsa s 0 humerze
......................................................................... w terminie 14 dni od daty

zrealizowania ustugi potwierdzonej protokotem zdawczo - odbiorczym bez zastrzezen i
przedtozenia prawidtowo wystawione]j faktury VAT.

A




4. W przypadku zwloki w platnosci naleznego Wykonawcy wynagrodzenia, Wykonawca
bedzie miatl podstawe do naliczenia odsetek za zwloke

§7

1. Wykonawca przejmuje na siebie petng odpowiedzialno$¢ za wszelkie szkody powstate w
wyniku nie wykonania lub nienalezytego wykonania swoich obowiazkéw. W takim
przypadku Wykonawca jest zobowigzany do natychmiastowego naprawienia szkody lub
pokrycia wydatkéw poniesionych przez Zamawiajacego z tytulu jej usunigeia.
2.Wykonawca zobowigzany jest do okresowej kontroli swoich pracownikéw peigcych
obowiazki w zakresie §wiadczonych ustug na rzecz Zamawiajacego.

3. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnosci za niewykonanie badz nienalezyte wykonanie
ushugi, jezeli szkoda zostata spowodowana dziataniem sily wyzszej i Wykonawca nie mogh
jej zapobiec.

4 Xierownicy jednostek lub upowaznione przez nich osoby majg prawo sprawdzi¢ sprawnos¢
grupy interwencyjnej, nie czesciej niz raz w miesigeu.

5.Interwencja grupy interwencyjnej jest nielimitowana i nie podlega dodatkowej oplacie.

§8

Wykonawca zobowigzany jest do podjecia wszelkich dostgpnych prawem czynnosci majacych
na celu minimalizacje szkéd powstatych w wyniku kradziezy, wiamania, pozaru, awarii
instalacji i urzadzen technicznych, klesk zywiotowych i innych zdarzen losowych.

§9
1. W okresie obowigzywania niniejszej umowy, Wykonawca zobowigzuje si¢ posiadaé
ubezpieczenie od odpowiedzialnosci cywilnej kontraktowej i deliktowej w zakresie
prowadzonej dziatalnosci gospodarczej z tytutu ushug okreslonych w niniejszej umowie w

wysokosci 2.000.000,00 z1, w zakresie prowadzonej dziatalnoéci gospodarczej.
2. W przypadku gdyby okres ubezpieczenia byl krotszy niz okres trwania umowy,
Wykonawca zobowigzany jest do przedtuzenia okresu obowigzywania polisy i zlozenia jej

Zamawiajacemu.

3. Wykonawca zobowigzany jest do informowania Zamawiajacego w terminie 3 dni
roboczych o wszelkich zmianach tresci zawartej umowy ubezpieczenia i przedlozy
przedmiotowe polisy Zamawiajacemu.




§ 10

1. Strony przyjmuja jako obowigzujaca forme odszkodowania kary umowne, ktére mogg by¢
naliczane w nastepujacych sytuacjach i wysokosciach:

a) w przypadku opéznienia z terminem realizacji zamdéwienia Zamawiajacy naliczy kary
umowne w wysokosci 5 % wartosci brutto okreslonej w § 6 pkt. 1 za kazdy dzien zwloki w
realizacji ushugi.

b) w przypadku zlozenia nieprawdziwego o$wiadczenia/zapewnienia, Wykonawca zaptaci
Zamawiajgcemu kare umowna w wysokosci 20 % wartosci brutto okreslonej w § 6 pkt. 1 za
takie naruszenie umowy badz zlozenie nieprawdziwego oswiadczenia/zapewnienia

¢) w przypadku odstapienia od niniejszej umowy przez Zamawiajgcego z przyczyn lezacych po
stronie Wykonawcy, Zamawiajgcy naliczy kar¢ umowng w wysokosci 4 krotnosci kwoty brutto
okreslonej w § 6 pkt. 1

d) w przypadku nie dezaktywowania centrali alarmowej p.poz zgodnie z procedurg z winy
Wykonawcey, Wykonawca bedzie zobowigzany do pokrycia kosztow z tym zwigzanych.

e) za kazde naruszenie zasad $wiadczenia ushugi Zamawiajacy bedzie mogt naliczy¢ karg w
wysokosci 2 % wartosci kwoty brutto okreslonej w § 6 pkt. 1.

2. Kary umowne o ktérych mowa w niniejszym paragrafie bgda platne w terminie 7 (siedmiu)
dni od daty otrzymania wezwania przez Wykonawce.

3. Zamawiajacemu przyshuguje prawo do jednostronnego potracenia kar umownych z
wynagrodzenia naleznego Wykonawcy, a Wykonawca na takie potracenie wyraza zgode.

4, Niezaleznie od naliczonych kar umownych Zamawiajacy moze dochodzi¢ od Wykonawcy
odszkodowania na zasadach ogélnych.

§11
Rozwigzanie umowy

1.Kazdej ze stron przystuguje prawo wypowiedzenia umowy z zachowaniem 3-miesigcznego
okresu wypowiedzenia, przypadajacego na koniec miesigca kalendarzowego.

2.W razie zaistnienia istotnej zmiany okolicznosci powodujace], ze wykonanie umowy nie lezy
w interesie publicznym, czego nie mozna bylo przewidzie¢ w chwili zawarcia umowy,
Zamawiajacy moze odstgpi¢ od umowy w terminie 30 dni od powzigcia wiadomoscei o tych
okolicznosciach. W tym przypadku Wykonawca moze zadaé wylacznie wynagrodzenia
naleznego z tytulu wykonania czgsci umowy.

3.Umowa moze ulec rozwigzaniu ze skutkiem natychmiastowym w przypadkach okreslonych
w niniejszej umowie i w przepisach kodeksu cywilnego oraz prawa zamowien publicznych.
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4, Wykonawca moze rozwigzan umowe bez wypowiedzenia i zaprzesta¢ swiadczenie ustug w
zakresie objetym niniejsza umowa w przypadku, gdy Zamawiajagcy mimo pisemnego
wezwania zawierajacego dodatkowo zakreslony termin na wykonanie czynnoéci nie dokonuje
zaplaty zaleglej platnosci, w dodatkowo zakreslonym terminie.

5.Zamawiajacy moze rozwigzaé umowe w trybie natychmiastowym w razie:

utraty przez Wykonawce uprawnieni niezbednych do realizacji obowigzkéw wynikajgeych z
niniejszej umowy (np. utrata koncesji);

a)poniesienia przez Zamawiajacego szkody w wyniku dziatania lub zaniechania Wykonawcy;
b)niewtasciwego realizowania przez Wykonawce obowigzkéw wynikajgcych z niniejszej
umowy,

c)nie przedstawienia Zamawiajagcemu aktualnej polisy ubezpieczeniowej lub zmniejszenia
wartosci polisy,

d)w razie wystgpienia istotnej zmiany okolicznosci, powodujacej, Ze wykonanie umowy nie
lezy w interesie publicznym, czego nie mozna bylo przewidzie¢ w chwili zawarcia umowy, na
warunkach okres$lonych w art. 145 ustawy PZP.

§ 12

1. Strony postanawiaja, iz zmiana postanowien niniejsze] umowy moze nastgpi¢ w
przypadkach, o ktérych mowa w art.144 ust.1. ustawy pzp.

Ponadto strony ustalaja, iz w przypadku zmiany stawki podatku VAT w okresie obowigzywania
umowy wynagrodzenie brutto o ktérym mowa w § 6 ust 1 podlega zmianie stosownie do nowej
stawki podatku po dniu wejscia w zycie zmiany wysokosci podatku VAT.

2. Zmiana postanowiefi umowy bedzie wprowadzana pisemnie pod rygorem niewaznosci, a
Zamawiajacy bedzie dazyt do zawarcia porozumienia z drugg strong umowy.

3. Jezeli jedno z postanowien niniejszej umowy jest lub bedzie bezskuteczne, nie narusza to
mocy obowigzujacej pozostalych postanowien. W miejsce bezskutecznego postanowienia
Umowy strony zobowigzane sg do uzgodnienia takiego postanowienia, ktore sensem 1 celem
najblizsze bedzie temu postanowieniu, z punktu widzenia celu, dla ktérego Umowa niniejsza
zostala zawarta i ktéremu ma shuzy¢.

§13

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszg umows majg zastosowanie przepisy Kodeksu
cywilnego i ustawy pzp.

2. Wykonawca nie moze dokona¢ przelewu praw i obowigzkéw wynikajgcych z niniejsze)
umowy bez zgody Zamawiajacego wyrazonej w formie pisemne]j pod rygorem niewaznosci.




§14

Ewentualne spory mogace powstaé na tle realizacji umowy, strony poddajg pod rozstrzygnigcie
Sadu powszechnego wlasciwego dla siedziby Zamawiajgcego.

§ 15

Umowa zostaje sporzadzona w dwéch jednobrzmigeych egzemplarzach, po jednym dla kazdej
Ze stron,

Zamawiajacy: Wykonawca:




